令和７年２月 10 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

「あなたの気持ちに火をつける！地域づくり研修会 」を開催します

県では、県内で地域づくり支援を担当する職員を対象として、下記のとおり研修会を

開催します。

研修会では、地域づくりの実践的な手法や成功事例を通して、地域づくりにおける新

たな視点や戦略を身につけていただくとともに、地域づくりに携わる方のネットワーク

を広げる場とすることを目的としています。

つきましては、ぜひ研修会を取材くださるようお願いします。

記

■日 時  令和７年２月 13日（木） 午後１時～午後４時

  ■会 場  山形県土地改良会館（山形市松栄一丁目７-48） 大会議室

  ■内 容  ・講演①「地域づくりにおける行政職員、中間支援の役割とは」

講師：若菜千穂 氏（いわて地域づくり支援センター常務理事）

・講演②「地域が動き出すためのヒント」

講師：髙橋信博 氏（山形県農村づくりプロデューサー）

        ・質疑応答

        ・参加者交流会

  ■対象者  市町村担当職員、土地改良区職員、土地連職員、地域おこし協力隊、

        中間支援組織 等

■主 催  山形県

■その他  当日は会場入口に報道受付を設置します。

また、会場内に記者席を用意しますのでご利用ください。

問合せ先：山形県農林水産部農村計画課

課長補佐（中山間・棚田農村づくり担当）下山

電話 023-630-2218

報道監 農林水産部次長 髙橋